
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027

Departamenti i Biologjisë dhe i Kimisë “Master i Shkencave” në “Sigurim i Cilësisë
së Ushqimit dhe të Ushqyerit“ Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. Të ushqyerit 4 2
2. Metodat e kërkimit shkencor 6 1
3. Biosiguria ushqimore 6 2
4. OMGJ Prodhimi dhe ligjshmeria 6 1
5. Sistemet e qëndrueshmërisë të ushqimit 6 2
6. Toksikologjia e Ushqimit 6 1
7. Analizim i rreziqeve fizikë, kimike, biologjike ne ushqim 6 2
8. Të ushqyerit digjital 5 1
9. Suplementet në Ushqim 6 2
10. Lende me zgjedhje 1 4 2
11. Lende me zgjedhje 2 5 1

Total 60 5-S1/6-S2 0P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri
I II

1. Kontrolli i Sigurisë dhe Cilësisë së Produkteve Ushqimore 4 1
2. Certifikimet dhe Auditimet në Industrinë e Ushqimit 6 1
3. Menaxhimi i Mbetjeve dhe Nënprodukteve në Industrinë e Ushqimit dhe tregtimit 4 2
4. Të ushqyerit në sport dhe Aspekte sociologjike të të ushqyerit 11 2
4.1 Të ushqyerit në sport 6
4.2 Aspekte sociologjike të të ushqyerit 5
5. Kimia e mjedisit ne drejtim te prodhimit ushqimor 6 2
6. Lende me zgjedhje 3 5 2
7. Praktikë profesionale 7 1
8. Provim Formimi /Teze Diplome 17 2

0
Total 60 3-S1/5-S2 0P/0F


